
196 Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1981 

Spørgsmål 27: 
Der udbedes en oversigt over samtlige .stillinger, der foreslås oprettet på finanslovforslaget 

-  angivet for hvert enkelt ministerium og med oplysninger om lønrammerne og lønsum. 
En tilsvarende oversigt bedes meddelt for så vidt angår midlertidige stillinger, som søges 

gjort permanente. 

Svar: 
I vedhæftede bilag l er med udgangspunkt i personaleoversigterne i anm. II til finanslov- 

forslaget for 1981 givet en oversigt for hver statsvirksomhed henholdsvis hvert ministerium 
over forslag om oprettelse og nedlæggelse af stillinger på finanslovforslaget for 1981. Der er 
ikke i oversigten angivet lønrammer, dels fordi lønrammer kun anvendes for tjenestemænd og 
for tjenestemandslignende ansatte under andet personale, dels fordi lønrammeplaceringen er 
et aftalespørgsmål, som aftales mellem staten og tjenestemandsorganisationerne. I budgetvej- 
ledning 1979 er det bestemt, at forslag om oprettelse af nye stillinger, hvis klassifikation ikke 
er éntydig, og hvorom der følgelig skal indgås aftale om lønvilkår, angives i personaleoversig- 
ten med tilføjelsen »(uklass.)« til den foreslåede stillingsbetegnelse. 

Da det ikke er muligt at specificere på lønrammer, kan lønudgiften kun angives summa- 
risk. Hvis man regner med samme gennemsnitlige årlige lønudgift som for den forventede 
gennemsnitsbeskæftigelse i 1981, jfr. forslag til finanslov for 1981 anmærkning II side 25, 
nemlig 119.000 kr., vil lønudgiften til den budgetterede nettotilvækst i antallet af stillinger 
andrage ca. 550 mill kr. Der er samtidig budgetteret med et fald i antallet af deltidsbeskæfti- 
gede omregnet til heltidsansatte på ca. 1400 svarende til en mindreudgift på ca. 170 mill. kr. 
Lønudgiften kan således anslås at stige med ca. 380 mill. kr. 

I vedhæftede bilag 2 er opført en oversigt over godkendte midlertidige stillinger, som 
søges opretholdt permanent på finanslovforslaget for 1981. Oversigten er udarbejdet på basis 
af personaleoversigterne i anm. II.til finanslovforslaget og de dertil knyttede kommentarer. I 
alt søges 126 stillinger opretholdt permanent. 


